
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«СПОРТИВНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ «УНИВЕРСАЛЬНЫЙ БОЙ» 
 

 

 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ 

 

ПЕРВЕНСТВО ЦЕНТРАЛЬНОГО 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА ПО 

УНИВЕРСАЛЬНОМУ БОЮ СРЕДИ 

МАЛЬЧИКОВ И ДЕВОЧЕК 12-13 ЛЕТ, 

ЮНОШЕЙ И ДЕВУШЕК  

14-15 И 16-17 ЛЕТ 

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Код вида спорта 165 0005411Я 

 

 

 

 

04-08 ФЕВРАЛЯ 2026 ГОДА 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ, Г. ЛИПЕЦК 



 

СПИСОК СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ  

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 

2026 г. 
 Липецкая область 

Липецк 

 

№ 

п/п 
ФИО Категория Регион Должность 

1 Иванов Владимир Витальевич  ВК Тверская область Главный судья 

2 Алиев Рашад Байрамович  ВК Московская область Главный секретарь 

3 Конзачаков Евгений Валерьевич ВК Москва Зам. главного судьи 

4 Гуреев Алексей Николаевич  ВК Московская область Зам. главного секретаря 

5 Покачалов Михаил Михайлович 1К Липецкая область Руководитель ринга 

6 Кавин Сергей Владимирович 1К Ивановская область Руководитель ринга 

7 Корешков Владимир Игоревич ВК Воронежская область Рефери 

8 
Алексеев Анатолий 

Анатольевич 
ВК Московская область Рефери 

9 Тарасов Олег Иванович  ВК Калужская область Рефери 

10 Лунев Виталий Викторович ВК Москва Рефери 

11 
Соловьев Василий 

Александрович 
1К Ивановская область Рефери 

12 Судаков Дмитрий Николаевич 1К Рязанская область Рефери 

13 Горный Олег Игоревич 1К Смоленская область Рефери 

14 
Максимкина Дарья 

Александровна 
1К Орловская область Рефери 

15 
Сапрыкин Максим 

Александрович 
2К Брянская область Рефери 

16 Кокин Евгений Витальевич 3К Липецкая область Рефери 

17 Сенкчуков Артем Алексеевич 3К Липецкая область Рефери 

 

Главный судья 
 

  Иванов В.В.   

 

Главный секретарь 

 

 Алиев Р.Б.   

 



 



 ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

“Спортивная Федерация “Универсальный бой” 
 

109044,  г. Москва, ул. Воронцовская, д.6, стр.2,   тел. 8 495 912 9057,  

тел/факс.8 495 912 2731,  e-mail: unifight_firsova@mail.ru ,   web: www.unifight.ru 

 

 

 

 

П Р И К А З   № 26/09а 
 

10 ноября 2023 г.    

                  
 

О подтверждении  

всероссийской судейской категории 

 

 

              На основании Положения о спортивных судьях Министерства спорта 

Российской Федерации и в связи с выполнением требований для 

подтверждения квалификационной категории,  

п р и к а з ы в а ю: 

подтвердить всероссийскую судейскую категорию по виду спорта 

«Универсальный бой»: 

Иванову Владимиру Витальевичу, г. Зубцов 

 

 

 

 

Президент  

Общероссийской федерации  

«Универсальный бой»                                                                     Платонов А.В. 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:unifight_firsova@mail.ru
http://www.unifight.ru/




 







 

Протокол мандатной комиссии 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

 

 

№ п/п Регионы 12-13 лет 14-15-лет 16-17 лет Итого  

Мальчики Девочки Итого Юноши Девушки Итого Юноши Девушки Итого   

1 Белгородская область 3  3 1  1  1 1 5 

2 Брянская область       2 1 3 3 

3 Владимирская область     1 1    1 

4 Воронежская область 8  8 7 2 9 4 1 5 22 

5 г. Москва    1 1 2 3  3 5 

6 Ивановская область  1 1 1 1 2  3 3 6 

7 Калужская область 1 1 2 2 1 3 3 3 6 11 

8 Липецкая область 7 1 8 13 2 15 4 2 6 29 

9 Московская область 10 2 12 15 2 17 8 2 10 39 

10 Орловская область 3  3 8  8 4  4 15 

11 Рязанская область     1 1    1 

12 Смоленская область 1  1 1 1 2    3 

13 Тамбовская область 8  8 7 3 10 6  6 24 

14 Тверская область 1  1    1 1 2 3 

Итого 42 5 47 56 15 71 35 14 49 167 
 

 

Главный судья      Иванов Владимир Витальевич.  

 

 

 

 

Главный секретарь      Алиев Рашад Байрамович                                
 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Мальчики 12-13 лет Весовая категория 35 кг 
            

    Тамбовская область        

   1 Кузнецов Артём        

       Тамбовская область     

      1 Кузнецов Артём     

    Орловская область        

   5 Сажнев Дмитрий        

          Тамбовская область  

         1 Кузнецов Артём  

    Калужская область        

   3 Жикалов Никита        

       Калужская область     

      3 Жикалов Никита     

            

   7          

          Тамбовская область  

          Гущин Никита  

    Московская область        

   2 Ибадов Искандер        

       Московская область     

      2 Ибадов Искандер     

            

   6          

          Тамбовская область  

         4 Гущин Никита  

    Тамбовская область        

   4 Гущин Никита        

       Тамбовская область     

      4 Гущин Никита     

            

   8         

       1 место - Гущин Никита Тамбовская область  

       2 место - Кузнецов Артём Тамбовская область  

       3 место - Жикалов Никита Калужская область  

       3 место - Ибадов Искандер Московская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Мальчики 12-13 лет, Весовая категория 35 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 4 1 Гущин Никита 

Никитович 

19.05.2013,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

2 1 2 Кузнецов Артём 

Витальевич 

19.05.2013,  

2ю  

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

3 3 3 Жикалов Никита 

Сергеевич 

13.04.2013,  

3ю  

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Бедирханов Э.А. 

4 2 3 Ибадов Искандер 

Нодирович 

25.02.2013,  

2ю  

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

5 5 5-8 Сажнев Дмитрий 

Романович 

28.11.2013,  

3ю 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Ивлев Э.В. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович  
  

     

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Мальчики 12-13 лет Весовая категория 40 кг 
            

    Тамбовская область        

   1 Колотвинов Артемий        

       Белгородская область     

      5 Кононенко Денис     

    Белгородская область        

   5 Кононенко Денис        

          Липецкая область  

         3 Щегольков Егор  

    Липецкая область        

   3 Щегольков Егор        

       Липецкая область     

      3 Щегольков Егор     

            

   7          

          Тамбовская область  

          Кульков Арсений  

    Тамбовская область        

   2 Кульков Арсений        

       Тамбовская область     

      2 Кульков Арсений     

            

   6          

          Тамбовская область  

         2 Кульков Арсений  

    Липецкая область        

   4 Поваляев Даниил        

       Липецкая область     

      4 Поваляев Даниил     

            

   8         

       1 место - Кульков Арсений Тамбовская область  

       2 место - Щегольков Егор Липецкая область  

       3 место - Кононенко Денис Белгородская область  

       3 место - Поваляев Даниил Липецкая область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Мальчики 12-13 лет, Весовая категория 40 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 2 1 Кульков Арсений 

Сергеевич 

16.05.2013,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

2 3 2 Щегольков Егор 

Сергеевич 

15.10.2013,  

3ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

3 5 3 Кононенко Денис 

Максимович 

27.12.2012,  

3ю  

ЦФО Белгородская 

область, 

Белгород 

Красников С.А. 

4 4 3 Поваляев Даниил 

Сергеевич 

05.10.2013,  

3ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

5 1 5-8 Колотвинов Артемий 

Олегович 

10.09.2012,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

                                           

Главный судья 
  Иванов Владимир Витальевич    

 

Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Мальчики 12-13 лет Весовая категория 45 кг 
 Липецкая область           

1 Ибрагимов  Мухаммад   Липецкая область        

 Московская область  1 Ибрагимов Мухаммад        

9 Пак Вичяслав      Липецкая область     

 Белгородская область     1 Ибрагимов Мухаммад     

5 Кудинов Артем   Белгородская область        

   5 Кудинов Артем        

13           Московская область  

 Московская область        3 Виндюков Максим  

3 Виндюков Максим   Московская область        

 Воронежская область  3 Виндюков Максим        

11 Лащев Андрей      Московская область     

 Липецкая область     3 Виндюков Максим     

7 Данилов Никита   Липецкая область        

   7 Данилов Никита        

15           Московская область  

 Липецкая область         Виндюков Максим  

2 Новиков Андрей   Орловская область        

 Орловская область  10 Красов Савелий        

10 Красов Савелий      Орловская область     

 Воронежская область     10 Красов Савелий     

6 Князев  Игорь   Воронежская область        

   6 Князев  Игорь        

14           Тамбовская область  

 Московская область        12 Терехов Всеволод  

4 Никонов Борислав   Тамбовская область        

 Тамбовская область  12 Терехов Всеволод        

12 Терехов Всеволод      Тамбовская область     

 Липецкая область     12 Терехов Всеволод     

8 Дриновский Федор   Липецкая область        

   8 Дриновский Федор       

16        1 место - Виндюков Максим Московская область  

       2 место - Терехов Всеволод Тамбовская область  

       3 место - Ибрагимов Мухаммад Липецкая область  

       3 место - Красов Савелий Орловская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Мальчики 12-13 лет, Весовая категория 45 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 3 1 Виндюков Максим 

Александрович 

20.05.2012,  

2ю 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

2 12 2 Терехов Всеволод 

Сергеевич 

14.02.2012,  

3ю 

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Рязанов С.А. 

3 1 3 Ибрагимов  

Мухаммад Исламович 

10.09.2013,  

2ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

4 10 3 Красов Савелий 

Александрович 

12.09.2012,  

2ю 

ЦФО Орловская 

область, Ливны 

Клепов Е.А. 

5 5 5-8 Кудинов Артем 

Иванович 

12.11.2013,  

2ю 

ЦФО Белгородская 

область, 

Белгород 

Красников С.А. 

6 7 5-8 Данилов Никита 

Сергеевич 

08.10.2012,  

2ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Мартынов А.С. 

7 6 5-8 Князев  Игорь 

Евгеньевич  

26.04.2013,  

3ю 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

8 8 5-8 Дриновский Федор 

Михайлович 

03.10.2012,  

2ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

9 9 9-16 Пак Вичяслав 

Артурович 

04.05.2013,  

2ю 

ЦФО Московская 

область, Лосино-

Петровский 

Алексеев В.А. 

10 11 9-16 Лащев Андрей 

Юрьевич 

07.11.2012,  

2ю 

ЦФО Воронежская 

область, 

Острогожск 

Не задано А.Н. 

11 2 9-16 Новиков Андрей 

Витальевич 

28.12.2013,  

3ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

12 4 9-16 Никонов Борислав 

Константинович 

09.05.2012,  

2ю 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

                                           

Главный судья 
 

  Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь  
 

Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Мальчики 12-13 лет Весовая категория 50 кг 
            

            

            

       Воронежская область     

      1 Мартыненко Марк     

            

            

          Воронежская область  

         1 Мартыненко Марк  

            

            

       Белгородская область     

      3 Трубилин Максим     

            

            

          Воронежская область  

          Мартыненко Марк  

            

            

       Воронежская область     

      2 Черных Филипп     

            

            

          Тамбовская область  

         3 Горюшин Павел  

            

            

       Тамбовская область     

      4 Горюшин Павел     

            

           

       1 место - Мартыненко Марк Воронежская область  

       2 место - Горюшин Павел Тамбовская область  

       3 место - Трубилин Максим Белгородская область  

       3 место - Черных Филипп Воронежская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Мальчики 12-13 лет, Весовая категория 50 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Мартыненко Марк 

Михайлович  

20.04.2012,  

2ю 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Гаврилов В.О. 

2 4 2 Горюшин Павел 

Алексеевич 

11.09.2012,  

3ю  

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Рязанов С.А. 

3 3 3 Трубилин Максим 

Александрович 

23.09.2012,  

2ю  

ЦФО Белгородская 

область, 

Белгород 

Красников С.А. 

4 2 3 Черных Филипп 

Сергеевич 

07.02.2012,  

2ю 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Алексеев А.В. 

                                           

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

 юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Мальчики 12-13 лет Весовая категория 55 кг 
 Тамбовская область           

1 Леньков Илья   Тамбовская область        

 Орловская область  1 Леньков Илья        

9 Митрофанов Павел      Тамбовская область     

 Смоленская область     1 Леньков Илья     

5 Харитоненко Иван   Смоленская область        

   5 Харитоненко Иван        

13           Тамбовская область  

 Московская область        1 Леньков Илья  

3 Лозко Дмитрий   Московская область        

   3 Лозко Дмитрий        

11        Липецкая область     

 Липецкая область     7 Ковяров Михаил     

7 Ковяров Михаил   Липецкая область        

   7 Ковяров Михаил        

15           Тамбовская область  

 Воронежская область         Леньков Илья  

2 Гордеев Алексей   Воронежская область        

   2 Гордеев Алексей        

10        Московская область     

 Московская область     6 Бэрбиерь Богдан     

6 Бэрбиерь Богдан   Московская область        

   6 Бэрбиерь Богдан        

14           Московская область  

 Тамбовская область        8 Гукасян Оганес  

4 Губанов Илья   Тамбовская область        

   4 Губанов Илья        

12        Московская область     

 Московская область     8 Гукасян Оганес     

8 Гукасян Оганес   Московская область        

   8 Гукасян Оганес       

16        1 место - Леньков Илья Тамбовская область  

       2 место - Гукасян Оганес Московская область  

       3 место - Ковяров Михаил Липецкая область  

       3 место - Бэрбиерь Богдан Московская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Мальчики 12-13 лет, Весовая категория 55 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Леньков Илья 

Александрович 

02.12.2013,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

2 8 2 Гукасян Оганес 

Сергеевич 

25.06.2012,  

2ю 

ЦФО Московская 

область, Лосино-

Петровский 

Алексеев В.А. 

3 7 3 Ковяров Михаил 

Сергеевич 

10.06.2013,  

3ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

4 6 3 Бэрбиерь Богдан 

Валерьевич 

20.08.2013,  

1ю 

ЦФО Московская 

область, 

Куровское 

Ребров Н.Г. 

5 5 5-8 Харитоненко Иван 

Александрович 

03.03.2013,  

2ю 

ЦФО Смоленская 

область, 

Десногорск 

Горный О.И. 

6 3 5-8 Лозко Дмитрий 

Андреевич 

29.05.2013,  

3ю 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

7 2 5-8 Гордеев Алексей 

Евгеньевич 

08.02.2013,  

3ю 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Алексеев А.В. 

8 4 5-8 Губанов Илья 

Дмитриевич 

30.07.2012,  

2ю 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

9 9 9-16 Митрофанов Павел 

Дмитриевич 

30.11.2012,  

3ю 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Ивлев Э.В. 

                                           

Главный судья 
 

 Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Мальчики 12-13 лет Весовая категория 55+ кг 
            

    Воронежская область        

   1 Колесников Матвей        

       Воронежская область     

      1 Колесников Матвей     

    Московская область        

   5 Истратов Максим        

          Воронежская область  

         1 Колесников Матвей  

    Воронежская область        

   3 Минжулин Вадим        

       Московская область     

      7 Керосиров Максим     

    Московская область        

   7 Керосиров Максим        

          Тверская область  

          Беляев Данила  

    Московская область        

   2 Волков Роман        

       Тверская область     

      6 Беляев Данила     

    Тверская область   ПО 0:2     

   6 Беляев Данила        

          Тверская область  

         6 Беляев Данила  

    Воронежская область        

   4 Карпов Никита         

       Воронежская область     

      4 Карпов Никита      

            

   8         

       1 место - Беляев Данила Тверская область  

       2 место - Колесников Матвей Воронежская область  

       3 место - Керосиров Максим Московская область  

       3 место - Карпов  Никита  Воронежская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Мальчики 12-13 лет, Весовая категория 55+ кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 6 1 Беляев Данила 

Константинович 

23.03.2012,  

1ю 

ЦФО Тверская 

область, Ржев 

Лебедев И.Е. 

2 1 2 Колесников Матвей 

Денисович 

06.03.2012,  

2ю  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

3 7 3 Керосиров Максим 

Иванович 

06.03.2012,  

3ю 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

4 4 3 Карпов  Никита  

Александрович 

05.10.2012,  

3ю  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

5 5 5-8 Истратов Максим 

Андреевич 

31.05.2013,  

2ю  

ЦФО Московская 

область, Лосино-

Петровский 

Алексеев В.А. 

6 3 5-8 Минжулин Вадим 

Вячеславович 

19.08.2013,  

3ю  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

7 2 5-8 Волков Роман 

Васильевич 

11.05.2012,  

2ю  

ЦФО Московская 

область, Лосино-

Петровский 

Алексеев В.А. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 
Главный секретарь 

  Алиев Рашад Байрамович    

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девочки 12-13 лет Весовая категория 42 кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Ивановская область  

         1 Бушмакина Вероника  

            

            

            

            

            

            

          Ивановская область  

          Бушмакина Вероника  

            

            

            

            

            

            

          Липецкая область  

         2 Лунева Ксения  

            

            

            

            

            

           

       1 место - Бушмакина Вероника Ивановская область  

       2 место - Лунева Ксения Липецкая область  

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девочки 12-13 лет, Весовая категория 42 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Бушмакина Вероника 

Алексеевна 

22.01.2014,  

2ю  

ЦФО Ивановская 

область, 

Иваново 

Рыбин С.Ю. 

2 2 2 Лунева Ксения 

Олеговна 

03.05.2012,  

1ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М., 

Покачалова Е.В. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди  

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 

2026г. 

 Липецк, Липецкая область 

Протокол хода 

соревнований 

Девочки 12-13 лет Весовая категория 47+ кг 

 

ПРОТОКОЛ ХОДА СОРЕВНОВАНИЙ 

 
№ Ф.И.О. Команда 1 2 3 О М 

1 Иванова 

Илона 

Калужская 

область 

 1 3 - 2 

2 Бурдукина 

Варвара 

Московская 

область 

1  3 - 3 

3 Леонова 

Алена 

Московская 

область 

3 3  - 1 

 

1 место Леонова Алена Московская область 

2 место Иванова Илона Калужская область 

3 место Бурдукина Варвара Московская область 

 

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 
Главный секретарь 

  Алиев Рашад Байрамович    

     



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девочки 12-13 лет, Весовая категория 47+ кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 3 1 Леонова Алена 

Владимировна 

03.08.2012,  

2ю  

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

2 1 2 Иванова Илона 

Николаевна 

22.03.2012,  

2ю 

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Бедирханов Э.А. 

3 2 3 Бурдукина Варвара 

Викторовна 

06.06.2012,  

2 

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Алиев Р.Б.,  

                                           

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 

Главный секретарь 

  Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 14-15 лет Весовая категория 45 кг 
            

    Воронежская область        

   1 Моисеев Святослав        

       Тамбовская область     

      5 Александров Егор     

    Тамбовская область        

   5 Александров Егор        

          Тамбовская область  

         5 Александров Егор  

    Московская область        

   3 Васильев Ильяс        

       Московская область     

      3 Васильев Ильяс     

    Липецкая область        

   7 Адаменко Андрей        

          Тамбовская область  

          Александров Егор  

    Московская область        

   2 Рожнов Артем        

       Московская область     

      2 Рожнов Артем     

    Тамбовская область        

   6 Яремчук Алексей        

          Московская область  

         2 Рожнов Артем  

    Воронежская область        

   4 Моисеев Ярослав        

       Липецкая область     

      8 Зайцев Кирилл     

    Липецкая область        

   8 Зайцев Кирилл       

       1 место - Александров Егор Тамбовская область  

       2 место - Рожнов Артем Московская область  

       3 место - Васильев Ильяс Московская область  

       3 место - Зайцев Кирилл Липецкая область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет, Весовая категория 45 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 5 1 Александров Егор 

Ильич 

02.11.2011,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

2 2 2 Рожнов Артем 

Владимирович 

31.05.2011,  

3  

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

3 3 3 Васильев Ильяс 

Ринатович 

29.07.2011,  

2  

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

4 8 3 Зайцев Кирилл 

Дмитриевич 

29.12.2011,  

 

3 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Мартынов А.С. 

5 1 5-8 Моисеев Святослав 

Алексеевич 

07.12.2011,  

2  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

6 7 5-8 Адаменко Андрей 

Ильич 

11.10.2011,  

1ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М. 

7 6 5-8 Яремчук Алексей 

Александрович 

15.10.2010,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

8 4 5-8 Моисеев Ярослав 

Алексеевич 

07.12.2011,  

3  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь 

 

 Алиев Рашад Байрамович    

     

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 1415 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 14-15 лет Весовая категория 50 кг 
 Липецкая область           

1 Боков Даниил   Липецкая область        

 Тамбовская область  1 Боков Даниил        

9 Мемедейкин Константин      Орловская область     

 Орловская область     5 Федотов Степан     

5 Федотов Степан   Орловская область        

   5 Федотов Степан        

13           Орловская область  

 Московская область        5 Федотов Степан  

3 Ермошкин Тихон   Московская область        

   3 Ермошкин Тихон        

11        Воронежская область     

 Воронежская область     7 Сахнов Никита     

7 Сахнов Никита   Воронежская область        

   7 Сахнов Никита        

15           Орловская область  

 Липецкая область         Федотов Степан  

2 Харькин Максим   Липецкая область        

   2 Харькин Максим        

10        Липецкая область     

 Орловская область     2 Харькин Максим     

6 Гайдай Максим   Орловская область        

   6 Гайдай Максим        

14           Липецкая область  

 Тамбовская область        2 Харькин Максим  

4 Викторов Владимир   Тамбовская область        

   4 Викторов Владимир        

12        Липецкая область     

 Липецкая область     8 Логвин Денис     

8 Логвин Денис   Липецкая область        

   8 Логвин Денис       

16        1 место - Федотов Степан Орловская область  

       2 место - Харькин Максим Липецкая область  

       3 место - Сахнов Никита Воронежская область  

       3 место - Логвин Денис Липецкая область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет, Весовая категория 50 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 5 1 Федотов Степан 

Михайлович 

11.11.2010,  

1ю 

ЦФО Орловская 

область, Ливны 

Клепов Е.А. 

2 2 2 Харькин Максим 

Владимирович 

16.07.2010,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

3 7 3 Сахнов Никита 

Сергеевич 

27.06.2011,  

2 

ЦФО Воронежская 

область, 

Острогожск 

Не задано А.Н. 

4 8 3 Логвин Денис 

Михайлович 

14.01.2011,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М., 

Покачалова Е.В. 

5 1 5-8 Боков Даниил 

Сергеевич 

01.05.2011,  

3 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М., 

Покачалова Е.В. 

6 3 5-8 Ермошкин Тихон 

Олегович 

07.04.2011,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Алиев Р.Б. 

7 6 5-8 Гайдай Максим 

Иванович 

14.12.2011,  

3ю 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Ивлев Э.В. 

8 4 5-8 Викторов Владимир 

Антонович 

11.08.2011,  

3 

 

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Рязанов С.А. 

9 9 9-16 Мемедейкин 

Константин 

Алексеевич 

23.09.2011,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

                                           

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

 юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 14-15 лет Весовая категория 55 кг 
 Орловская область           

1 Федотов Иван   Орловская область        

 Московская область  1 Федотов Иван        

9 Вишневский Кирилл      Орловская область     

 Липецкая область     1 Федотов Иван     

5 Курлыкин Евгений   Липецкая область        

   5 Курлыкин Евгений        

13           Тамбовская область  

 Тамбовская область        3 Леньков Даниил  

3 Леньков Даниил   Тамбовская область        

   3 Леньков Даниил        

11        Тамбовская область     

 Московская область     3 Леньков Даниил     

7 Линьков Егор   Московская область        

   7 Линьков Егор        

15           Московская область  

 Воронежская область         Филатов Никита  

2 Богданов Владислав   Тамбовская область        

 Тамбовская область  10 Сычёв Матвей        

10 Сычёв Матвей      Тамбовская область     

 Орловская область     10 Сычёв Матвей     

6 Павлов Назар   Орловская область        

   6 Павлов Назар        

14           Московская область  

 Московская область        4 Филатов Никита  

4 Филатов Никита   Московская область        

   4 Филатов Никита        

12        Московская область     

 Орловская область     4 Филатов Никита     

8 Теряев Никита   Орловская область        

   8 Теряев Никита       

16        1 место - Филатов Никита Московская область  

       2 место - Леньков Даниил Тамбовская область  

       3 место - Федотов Иван Орловская область  

       3 место - Сычёв Матвей Тамбовская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет, Весовая категория 55 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 4 1 Филатов Никита 

Сергеевич 

05.09.2010,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

2 3 2 Леньков Даниил 

Александрович 

26.03.2010,  

1 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

3 1 3 Федотов Иван 

Михайлович 

11.11.2010,  

1ю 

ЦФО Орловская 

область, Ливны 

Клепов Е.А. 

4 10 3 Сычёв Матвей 

Алексеевич 

24.01.2011,  

2 

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Рязанов С.А. 

5 5 5-8 Курлыкин Евгений 

Константинович 

25.08.2010,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

6 7 5-8 Линьков Егор 

Евгеньевич 

26.09.2011,  

1ю 

ЦФО Московская 

область, 

Куровское 

Ребров Н.Г. 

7 6 5-8 Павлов Назар 

Дмитриевич 

30.09.2010,  

2 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Ивлев Э.В. 

8 8 5-8 Теряев Никита 

Владимирович 

17.01.2012,  

1ю 

ЦФО Орловская 

область, Ливны 

Клепов Е.А. 

9 9 9-16 Вишневский Кирилл 

Олегович 

17.10.2010,  

3 

ЦФО Московская 

область, Лосино-

Петровский 

Алексеев В.А. 

10 2 9-16 Богданов Владислав 

Олегович 

11.05.2011,  

3 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

                                           

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 14-15 лет Весовая категория 60 кг 
 Калужская область           

1 Саломатников Антон   Калужская область        

 Московская область  1 Саломатников Антон        

9 Митрофанов Влад      Калужская область     

 Липецкая область     1 Саломатников Антон     

5 Асатрян Роман   Липецкая область        

   5 Асатрян Роман        

13           Калужская область  

 Липецкая область        1 Саломатников Антон  

3 Галочкин Илья   Липецкая область        

   3 Галочкин Илья        

11        Московская область     

 Московская область     7 Кочкин Игнат     

7 Кочкин Игнат   Московская область        

   7 Кочкин Игнат        

15           Калужская область  

 Московская область         Саломатников Антон  

2 Шишков Игорь   Московская область        

   2 Шишков Игорь        

10        Московская область     

 Липецкая область     2 Шишков Игорь     

6 Лихацкий Артём   Липецкая область        

   6 Лихацкий Артём        

14           Московская область  

 Липецкая область        8 Конарев Никита  

4 Лапынин Артем   Липецкая область        

   4 Лапынин Артем        

12        Московская область     

 Московская область     8 Конарев Никита     

8 Конарев Никита   Московская область        

   8 Конарев Никита       

16        1 место - Саломатников Антон Калужская область  

       2 место - Конарев Никита Московская область  

       3 место - Кочкин Игнат Московская область  

       3 место - Шишков Игорь Московская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет, Весовая категория 60 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Саломатников Антон 

Владимирович 

23.05.2010,  

2 

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Демехин М.В. 

2 8 2 Конарев Никита 

Сергеевич 

06.04.2011,  

3 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

3 7 3 Кочкин Игнат 

Евгеньевич 

06.06.2010,  

3 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

4 2 3 Шишков Игорь 

Дмитриевич 

31.12.2010,  

3ю 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

5 5 5-8 Асатрян Роман 

Аргиштиевич 

02.02.2012,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Мартынов А.С. 

6 3 5-8 Галочкин Илья 

Илхомович 

05.03.2009,  

3 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

7 6 5-8 Лихацкий Артём 

Александрович 

02.08.2010,  

3 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Мартынов А.С. 

8 4 5-8 Лапынин Артем 

Николаевич 

17.03.2011,  

1ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

9 9 9-16 Митрофанов Влад 

Денисович 

20.01.2011,  

2 

ЦФО Московская 

область, Лосино-

Петровский 

Алексеев В.А. 

                                           

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь 

 

 Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 14-15 лет Весовая категория 65 кг 
            

    Воронежская область        

   1 Скляров Семен        

       Московская область     

      5 Агеев Назар     

    Московская область        

   5 Агеев Назар        

          Московская область  

         5 Агеев Назар  

    Тамбовская область        

   3 Задоркин Тимофей        

       Тамбовская область     

      3 Задоркин Тимофей     

            

   7          

          Московская область  

          Агеев Назар  

    Липецкая область        

   2 Сидяченко Сергей        

       Липецкая область     

      2 Сидяченко Сергей     

            

   6          

          Московская область  

         4 Вахмистров Константин  

    Московская область        

   4 Вахмистров Константин        

       Московская область     

      4 Вахмистров Константин     

            

   8         

       1 место - Агеев Назар Московская область  

       2 место - Вахмистров Константин Московская область  

       3 место - Задоркин Тимофей Тамбовская область  

       3 место - Сидяченко Сергей Липецкая область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет, Весовая категория 65 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 5 1 Агеев Назар 

Константинович 

22.10.2010,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

2 4 2 Вахмистров 

Константин 

Михайлович 

19.09.2010,  

2  

ЦФО Московская 

область, 

Серпухов 

Одинцов О.А. 

3 3 3 Задоркин Тимофей 

Александрович 

24.03.2011,  

2  

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

4 2 3 Сидяченко Сергей 

Николаевич 

09.03.2011,  

1ю 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

5 1 5-8 Скляров Семен 

Александрович 

09.07.2010,  

3  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   

 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 14-15 лет Весовая категория 70 кг 
            

    Московская область        

   1 Самигуллин Амир        

       Московская область     

      1 Самигуллин Амир     

    Воронежская область        

   5 Манаев Никита        

          Московская область  

         1 Самигуллин Амир  

    Белгородская область        

   3 Кучеров Максим        

       Московская область     

      7 Коновалов Егор     

    Московская область        

   7 Коновалов Егор        

          Московская область  

          Самигуллин Амир  

    Ивановская область        

   2 Донченко Дмтрий        

       Ивановская область     

      2 Донченко Дмтрий     

    Орловская область        

   6 Антонов Артём         

          Московская область  

         4 Лишик Виктор  

    Московская область        

   4 Лишик Виктор        

       Московская область     

      4 Лишик Виктор     

    Липецкая область        

   8 Шайкин Игорь       

       1 место - Самигуллин Амир Московская область  

       2 место - Лишик Виктор Московская область  

       3 место - Коновалов Егор Московская область  

       3 место - Донченко Дмтрий Ивановская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет, Весовая категория 70 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Самигуллин Амир 

Альфредович 

24.10.2010,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

2 4 2 Лишик Виктор 

Алексеевич 

10.08.2010,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

3 7 3 Коновалов Егор 

Станиславович 

22.08.2011,  

2 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

4 2 3 Донченко Дмтрий 

Александрович 

03.02.2011,  

2  

ЦФО Ивановская 

область, 

Иваново 

Рыбин С.Ю. 

5 5 5-8 Манаев Никита 

Сергеевич 

27.02.2011,  

2  

ЦФО Воронежская 

область, 

Острогожск 

Не задано А.Н. 

6 3 5-8 Кучеров Максим 

Александрович 

31.01.2011,  

2  

ЦФО Белгородская 

область, 

Белгород 

Красников  С.А. 

7 6 5-8 Антонов Артём  

Александрович 

26.10.2010,  

2ю 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Ивлев Э.В. 

8 8 5-8 Шайкин Игорь 

Максимович 

17.03.2011,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

                                           

Главный судья 
  Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   

 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 14-15 лет Весовая категория 70+ кг 
            

    Орловская область        

   1 Отморков Глеб        

       Орловская область     

      1 Отморков Глеб     

    г. Москва        

   5 Давиденко Илья        

          Орловская область  

         1 Отморков Глеб  

    Воронежская область        

   3 Бакаев Даниил        

       Воронежская область     

      3 Бакаев Даниил     

            

   7          

          Калужская область  

          Максимов Максим  

    Смоленская область        

   2 Леонов Андрей        

       Липецкая область     

      6 Фарафонов Илья     

    Липецкая область        

   6 Фарафонов Илья        

          Калужская область  

         4 Максимов Максим  

    Калужская область        

   4 Максимов Максим        

       Калужская область     

      4 Максимов Максим     

    Орловская область        

   8 Уханов Тимофей       

       1 место - Максимов Максим Калужская область  

       2 место - Отморков Глеб Орловская область  

       3 место - Бакаев Даниил Воронежская область  

       3 место - Фарафонов Илья Липецкая область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет, Весовая категория 70+ кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 4 1 Максимов Максим 

Алексеевич 

19.08.2011,  

3 

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Качалов В.М. 

2 1 2 Отморков Глеб 

Алексеевич 

25.11.2011,  

1ю 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Романов В.И. 

3 3 3 Бакаев Даниил 

Игоревич 

22.04.2010,  

3 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Алексеев А.В. 

4 6 3 Фарафонов Илья 

Иванович 

21.09.2011,  

3 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

5 5 5-8 Давиденко Илья 

Богданович 

21.08.2011,  

3 

МОС г. Москва, 

Москва 

Горпинко А.Ю. 

6 2 5-8 Леонов Андрей 

Михайлович 

25.12.2010,  

2 

ЦФО Смоленская 

область, 

Десногорск 

Горный О.И. 

7 8 5-8 Уханов Тимофей 

Григорьевич 

31.01.2012,  

3  

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Сопов А.И. 

                                           

Главный судья 
  Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

    

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 14-15 лет Весовая категория 42 кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Тамбовская область  

         1 Краснослободцева Дарья  

            

            

            

            

            

            

          Тамбовская область  

          Краснослободцева Дарья  

            

            

            

            

            

            

            

         2    

            

            

            

            

            

           

       1 место - Краснослободцева Дарья Тамбовская область  

          

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 14-15 лет, Весовая категория 42 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Краснослободцева 

Дарья Вячеславовна 

30.12.2010,  

2  

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 14-15 лет Весовая категория 47 кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Тамбовская область  

         1 Филатова Диана  

            

            

            

            

            

            

          Тамбовская область  

          Филатова Диана  

            

            

            

            

            

            

            

         2    

            

            

            

            

            

           

       1 место - Филатова Диана Тамбовская область  

            

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 14-15 лет, Весовая категория 47 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Филатова Диана 

Дмитриевна 

13.12.2011,  

2  

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Гиоргадзе М.Д. 

                                           

Главный судья 
  Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь 

 

 Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 14-15 лет Весовая категория 52 кг 
            

    Воронежская область        

   1 Кабанова Анна        

       Тамбовская область     

      5 Онищенко Варвара     

    Тамбовская область        

   5 Онищенко Варвара        

          Тамбовская область  

         5 Онищенко Варвара  

    Смоленская область        

   3 Цакунова Мария        

       Смоленская область     

      3 Цакунова Мария     

    Калужская область        

   7 Булахтина Ирина        

          Тамбовская область  

          Онищенко Варвара  

    Ивановская область        

   2 Немцева Снежана        

       Ивановская область     

      2 Немцева Снежана     

    Владимирская область        

   6 Павлинова Анастасия        

          Ивановская область  

         2 Немцева Снежана  

    Воронежская область        

   4 Кольцова Дарья        

       Воронежская область     

      4 Кольцова Дарья     

    Рязанская область        

   8 Копкина Виктория       

       1 место - Онищенко Варвара Тамбовская область  

       2 место - Немцева Снежана Ивановская область  

       3 место - Цакунова Мария Смоленская область  

       3 место - Кольцова Дарья Воронежская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 14-15 лет, Весовая категория 52 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 5 1 Онищенко Варвара 

Николаевна 

18.08.2011, 

2   

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Гиоргадзе М.Д. 

2 2 2 Немцева Снежана 

Викторовна 

22.12.2010,  

3  

ЦФО Ивановская 

область, 

Иваново 

Рыбин С.Ю. 

3 3 3 Цакунова Мария 

Викторовна 

24.12.2011,  

1 

ЦФО Смоленская 

область, 

Десногорск 

Горный О.И. 

4 4 3 Кольцова Дарья 

Владимировна 

24.10.2011,  

3  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

5 1 5-8 Кабанова  Анна 

Игоревна 

09.11.2010,  

3  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

6 7 5-8 Булахтина Ирина 

Александровна 

18.03.2011,  

2  

ЦФО Калужская 

область, 

Обнинск 

Гречишникова 

О.Ю. 

7 6 5-8 Павлинова Анастасия 

Андреевна 

30.03.2010,  

2  

ЦФО Владимирская 

область, 

Александров 

Павлинов А.Н. 

8 8 5-8 Копкина Виктория 

Витальевна 

06.01.2012,  

1ю 

ЦФО Рязанская 

область, Поляны 

Брагин Р.Е. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

 юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 14-15 лет Весовая категория 52+ кг 
            

    Московская область        

   1 Арбузова Варвара        

       Московская область     

      1 Арбузова Варвара     

    Липецкая область        

   5 Голотвина Виктория        

          Московская область  

         1 Арбузова Варвара  

    г. Москва        

   3 Рыбинская Анна        

       г. Москва     

      3 Рыбинская Анна     

            

   7          

          Московская область  

          Арбузова Варвара  

    Московская область        

   2 Васильева Амина        

       Московская область     

      2 Васильева Амина     

            

   6          

          Московская область  

         2 Васильева Амина  

    Липецкая область        

   4 Порядина Александра        

       Липецкая область     

      4 Порядина Александра     

            

   8         

       1 место - Арбузова Варвара Московская область  

       2 место - Васильева Амина Московская область  

       3 место - Рыбинская Анна г. Москва  

       3 место - Порядина Александра Липецкая область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 14-15 лет, Весовая категория 52+ кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Арбузова Варвара 

Александровна 

20.03.2010,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

2 2 2 Васильева  Амина 

Ринатовна 

16.06.2010,  

2  

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

3 3 3 Рыбинская Анна 

Сергеевна 

17.07.2010,  

3 

МОС г. Москва, 

Москва 

Горпинко А.Ю. 

4 4 3 Порядина Александра 

Павловна 

28.02.2011,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

5 5 5-8 Голотвина Виктория 

Константиновна 

10.04.2011,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

                                           

Главный судья 
  Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь 

 

 Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 16-17 лет Весовая категория 55 кг 
            

    Московская область        

   1 Шадманов АбдуМалик        

       Московская область     

      1 Шадманов АбдуМалик     

    Воронежская область        

   5 Дорошин Артём        

          Московская область  

         1 Шадманов АбдуМалик  

    Брянская область        

   3 Васюков Никита        

       Брянская область     

      3 Васюков Никита     

            

   7          

          Московская область  

          Шадманов АбдуМалик  

    Липецкая область        

   2 Парфенов Станислав        

       Липецкая область     

      2 Парфенов Станислав     

            

   6          

          Липецкая область  

         2 Парфенов Станислав  

    Московская область        

   4 Каменев Владимир        

       Московская область     

      4 Каменев Владимир     

            

   8         

       1 место - Шадманов АбдуМалик Московская область  

       2 место - Парфенов Станислав Липецкая область  

       3 место - Васюков Никита Брянская область  

       3 место - Каменев Владимир Московская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет, Весовая категория 55 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Шадманов 

АбдуМалик 

Музаффарович 

03.10.2009,  

1  

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Андреев А.А. 

2 2 2 Парфенов Станислав 

Антонович 

21.10.2009,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М. 

3 3 3 Васюков Никита 

Юрьевич 

05.07.2008,  

2 

ЦФО Брянская 

область, Брянск  

Сапрыкин М.С. 

4 4 3 Каменев Владимир 

Александрович 

02.06.2009,  

1  

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

5 5 5-8 Дорошин Артём 

Николаевич 

01.08.2008,  

1 

ЦФО Воронежская 

область, 

Острогожск 

Не задано А.Н. 

                                           

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 16-17 лет Весовая категория 60 кг 
            

    Тамбовская область        

   1 Серков Денис        

       Тамбовская область     

      1 Серков Денис     

    Калужская область        

   5 Крысанов Павел        

          Тамбовская область  

         1 Серков Денис  

    Московская область        

   3 Павлов Иван        

       Московская область     

      3 Павлов Иван     

            

   7          

          Тамбовская область  

          Серков Денис  

    Тамбовская область        

   2 Пименов Даниил        

       Орловская область     

      6 Игнашкин Егор     

    Орловская область        

   6 Игнашкин Егор        

          Орловская область  

         6 Игнашкин Егор  

    Тамбовская область        

   4 Гу Сергей        

       Тамбовская область     

      4 Гу Сергей     

            

   8         

       1 место - Серков Денис Тамбовская область  

       2 место - Игнашкин Егор Орловская область  

       3 место - Павлов Иван Московская область  

       3 место - Гу Сергей Тамбовская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет, Весовая категория 60 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Серков Денис 

Алексеевич 

07.06.2008, 

2   

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Рязанов С.А. 

2 6 2 Игнашкин Егор 

Валерьевич 

06.05.2009,  

1 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Романов В.И. 

3 3 3 Павлов Иван 

Геннадиевич 

04.08.2009,  

2  

ЦФО Московская 

область, 

Серпухов 

Одинцов О.А. 

4 4 3 Гу Сергей Андреевич 26.10.2009,  

1 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

5 5 5-8 Крысанов Павел 

Иванович 

12.07.2009,  

2  

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Качалов В.М. 

6 2 5-8 Пименов Даниил 

Владимирович 

31.08.2009,  

1 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

                                           

Главный судья    Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь  

 

Алиев Рашад Байрамович    

   

 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

 юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 16-17 лет Весовая категория 65 кг 
            

    Тверская область        

   1 Сугян Артур        

       Тверская область     

      1 Сугян Артур     

    г. Москва        

   5 Забурдяев Тимур        

          Тамбовская область  

         3 Артемьев Ян  

    Тамбовская область      ПО 0:2  

   3 Артемьев Ян        

       Тамбовская область     

      3 Артемьев Ян     

       ПО 0:0     

   7          

          Тамбовская область  

          Артемьев Ян  

    Воронежская область        

   2 ЕФРЕМОВ ИВАН        

       Орловская область     

      6 Толстых Степан     

    Орловская область   ПО 0:2     

   6 Толстых Степан        

          Орловская область  

         6 Толстых Степан  

    Липецкая область        

   4 Полухин Владислав        

       Липецкая область     

      4 Полухин Владислав     

            

   8         

       1 место - Артемьев Ян Тамбовская область  

       2 место - Толстых Степан Орловская область  

       3 место - Сугян Артур Тверская область  

       3 место - Полухин Владислав Липецкая область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет, Весовая категория 65 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 3 1 Артемьев Ян 

Станиславович 

07.09.2009,  

1 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

2 6 2 Толстых Степан 

Олегович 

17.09.2009,  

2  

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Сопов А.И. 

3 1 3 Сугян Артур 

Андраникович 

10.09.2008,  

КМС 

ЦФО Тверская 

область, Ржев 

Лебедев И.Е. 

4 4 3 Полухин Владислав 

Юрьевич 

13.08.2009,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

5 5 5-8 Забурдяев Тимур 

Сергеевич 

11.09.2008,  

КМС 

МОС г. Москва, 

Москва 

Горпинко А.Ю. 

6 2 5-8 ЕФРЕМОВ ИВАН 

НИКОЛАЕВИЧ 

29.04.2008,  

2  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

     

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 16-17 лет Весовая категория 70 кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Тамбовская область  

         1 Ованесов Александр  

            

            

            

            

            

            

          Тамбовская область  

          Ованесов Александр  

            

            

            

            

            

            

          г. Москва  

         2 Белоусов Егор  

            

            

            

            

            

           

       1 место - Ованесов Александр Тамбовская область  

       2 место - Белоусов Егор г. Москва  

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет, Весовая категория 70 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Ованесов Александр 

Романович 

23.02.2009,  

1  

ЦФО Тамбовская 

область, Тамбов 

Рязанов С.А. 

2 2 2 Белоусов Егор 

Иванович 

21.10.2009,  

3 

МОС г. Москва, 

Москва 

Горпинко А.Ю. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

     

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

 юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 16-17 лет Весовая категория 75 кг 
            

            

            

       Орловская область     

      1 Пастухов Владислав     

            

            

          г. Москва  

         1 Глущенко Юрий  

            

            

       г. Москва     

      3 Глущенко Юрий     

            

            

          г. Москва  

          Глущенко Юрий  

            

            

       Воронежская область     

      2 Бородкин Дмитрий     

            

            

          Липецкая область  

         3 Камбулов Кирилл  

            

            

       Липецкая область     

      4 Камбулов Кирилл     

            

           

       1 место - Глущенко Юрий г. Москва  

       2 место - Камбулов Кирилл Липецкая область  

       3 место - Пастухов Владислав Орловская область  

       3 место - Бородкин Дмитрий Воронежская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет, Весовая категория 75 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 3 1 Глущенко Юрий 

Сергеевич 

14.11.2008,  

1 

МОС г. Москва, 

Москва 

Горпинко А.Ю. 

2 4 2 Камбулов Кирилл 

Павлович 

06.04.2008,  

1 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М. 

3 1 3 Пастухов Владислав 

Дмитриевич 

05.02.2010,  

3 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Романов В.И. 

4 2 3 Бородкин Дмитрий 

Евгеньевич 

16.09.2008,  

2 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

    
 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 16-17 лет Весовая категория 80 кг 
            

    Московская область        

   1 Шарипов Адам        

       Московская область     

      1 Шарипов Адам     

    Калужская область        

   5 Тришкин Роман        

          Московская область  

         1 Шарипов Адам  

    Московская область        

   3 Бубнов Даниил        

       Московская область     

      3 Бубнов Даниил     

    Тамбовская область        

   7 Тельнов Егор        

          Московская область  

          Шарипов Адам  

    Калужская область        

   2 Бутылкин Михаил        

       Брянская область     

      6 Фурманов Андрей     

    Брянская область        

   6 Фурманов Андрей        

          Московская область  

         4 Шарипов Амир  

    Московская область        

   4 Шарипов Амир        

       Московская область     

      4 Шарипов Амир     

    Орловская область        

   8 Малюков Денис        

       1 место - Шарипов Адам Московская область  

       2 место - Шарипов Амир Московская область  

       3 место - Бубнов Даниил Московская область  

       3 место - Фурманов Андрей Брянская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет, Весовая категория 80 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Шарипов Адам 

Рустамович 

08.08.2009,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

2 4 2 Шарипов Амир 

Рустамович 

03.03.2008,  

КМС 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

3 3 3 Бубнов Даниил 

Вадимович 

02.10.2009,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Куровское 

Ребров Н.Г. 

4 6 3 Фурманов Андрей 

Михайлович 

01.06.2009,  

2  

ЦФО Брянская 

область, Брянск  

Сапрыкин М.С. 

5 5 5-8 Тришкин Роман 

Юрьевич 

20.02.2009,  

КМС 

ЦФО Калужская 

область, Киров 

Азаров Р.А., 

Волкова Е.К. 

6 7 5-8 Тельнов Егор 

Александрович 

27.08.2008,  

1 

ЦФО Тамбовская 

область, 

Моршанск 

Медведев В.А. 

7 2 5-8 Бутылкин Михаил 

Сергеевич 

26.02.2009,  

2   

ЦФО Калужская 

область, 

Обнинск 

Свяжина А.С. 

8 8 5-8 Малюков Денис 

Сергеевич 

14.06.2009 

2 

ЦФО Орловская 

область, Орёл 

Романов В.И. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   

 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Юноши 16-17 лет Весовая категория 80+ кг 
            

            

            

       Московская область     

      1 Павлюков Дмитрий     

            

            

          Московская область  

         1 Павлюков Дмитрий  

            

            

       Липецкая область     

      3 Лучкин Кирилл     

            

            

          Московская область  

          Вахнынин Кирилл  

            

            

       Воронежская область     

      2 Коротков Андрей     

            

            

          Московская область  

         3 Вахнынин Кирилл  

            

            

       Московская область     

      4 Вахнынин Кирилл     

            

           

       1 место - Вахнынин Кирилл Московская область  

       2 место - Павлюков Дмитрий Московская область  

       3 место - Лучкин Кирилл Липецкая область  

       3 место - Коротков Андрей Воронежская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет, Весовая категория 80+ кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 4 1 Вахнынин Кирилл 

Александрович 

20.11.2009,  

1 

ЦФО Московская 

область, 

Куровское 

Ребров Н.Г. 

2 1 2 Павлюков Дмитрий 

Сергеевич 

03.04.2008,  

КМС 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

3 3 3 Лучкин Кирилл 

Алексеевич 

10.04.2008,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалова Е.В. 

4 2 3 Коротков Андрей 

Евгеньевич 

24.07.2008,  

2 

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Гаврилов В.О. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

     

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 16-17 лет Весовая категория 37 кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Воронежская область  

         1 ВОРОБЬЕВА АННА  

            

            

            

            

            

            

          Воронежская область  

          ВОРОБЬЕВА АННА  

            

            

            

            

            

            

          Липецкая область  

         2 Терновская Кристина  

            

            

            

            

            

           

       1 место - ВОРОБЬЕВА АННА Воронежская область  

       2 место - Терновская Кристина Липецкая область  

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 16-17 лет, Весовая категория 37 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 ВОРОБЬЕВА АННА 

ВЛАДИМИРОВНА 

06.09.2009,  

1  

ЦФО Воронежская 

область, 

Воронеж 

Корешков В.И. 

2 2 2 Терновская Кристина 

Сергеевна 

24.11.2008,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь 

 

 Алиев Рашад Байрамович  

  

     

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 16-17 лет Весовая категория 47 кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Ивановская область  

         1 Нашира Елизавета  

            

            

            

            

            

            

          Ивановская область  

          Нашира Елизавета  

            

            

            

            

            

            

            

         2    

            

            

            

            

            

           

       1 место - Нашира Елизавета Ивановская область  

            

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 16-17 лет, Весовая категория 47 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Нашира Елизавета 

Ивановна 

02.06.2009,  

1 

ЦФО Ивановская 

область, 

Иваново 

Рыбин С.Ю. 

                                           

Главный судья 

 

 Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

   

 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 16-17 лет Весовая категория 52 кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Московская область  

         1 Арбузова Мария  

            

            

            

            

            

            

          Московская область  

          Арбузова Мария  

            

            

            

            

            

            

            

         2    

            

            

            

            

            

           

       1 место - Арбузова Мария Московская область  

          

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 16-17 лет, Весовая категория 52 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Арбузова Мария 

Александровна 

27.10.2008,  

КМС 

ЦФО Московская 

область, 

Балашиха 

Гуреев А.Н. 

                                           

Главный судья 

 

  Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

     



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований юниорки 16-17 лет Весовая категория 62 кг 
            

    Ивановская область        

   1 Кавина Василиса        

       Ивановская область     

      1 Кавина Василиса     

    Калужская область        

   5 Бирюкова Анастасия        

          Ивановская область  

         1 Кавина Василиса  

    Калужская область        

   3 Калинич Кира        

       Калужская область     

      3 Калинич Кира     

    Белгородская область        

   7  Кондратьева Анна        

          Калужская область  

          Белоконь Полина  

    Калужская область        

   2 Белоконь Полина        

       Калужская область     

      2 Белоконь Полина     

    Тверская область        

   6 Иванова Дарья        

          Калужская область  

         2 Белоконь Полина  

    Московская область        

   4 Тукаева София        

       Московская область     

      4 Тукаева София     

    Брянская область        

   8  Чичигина Анжелика       

       1 место - Белоконь Полина Калужская область  

       2 место - Кавина Василиса Ивановская область  

       3 место - Калинич Кира Калужская область  

       3 место - Тукаева София Московская область  

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 16-17 лет, Весовая категория 62 кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 2 1 Белоконь Полина 

Александровна 

17.01.2009,  

1 

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Качалов В.М. 

2 1 2 Кавина Василиса 

Сергеевна 

12.10.2009,  

КМС 

ЦФО Ивановская 

область, 

Иваново 

Кавин С.В. 

3 3 3 Калинич Кира 

Романовна 

29.05.2009,  

3 

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Бедирханов Э.А. 

4 4 3 Тукаева София 

Рифьевна 

30.04.2009,  

2 

ЦФО Московская 

область, 

Домодедово 

Алиев Н.Б., 

Эйкалис А.Н., 

Алиев Р.Б. 

5 5 5-8 Бирюкова Анастасия 

Алексеевна 

08.10.2008,  

2  

ЦФО Калужская 

область, Калуга 

Тибилова К.О. 

6 7  Кондратьева Анна 

Виктровна 

29.03.2009 

2 

ЦФО Белгородская 

область 

Красников С.А. 

7 6 5-8 Иванова Дарья 

Валерьевна 

13.06.2008,  

КМС 

ЦФО Тверская 

область, Тверь 

Нуралиев Н.К. 

8 8 5-8 Чичигина Анжелика 

Даниловна 

03.08.2009 ЦФО Брянская 

область 

Сапрыкин М.С. 

                                           

Главный судья 
  Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович   

   
 

 

 



 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет,  

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г.  Липецк, Липецкая область 

Протокол хода соревнований Девушки 16-17 лет Весовая категория 62+ кг 
            

            

            

            

            

            

            

          Ивановская область  

         1 Максимова Валерия  

            

            

            

            

            

            

          Ивановская область  

          Максимова Валерия  

            

            

            

            

            

            

          Липецкая область  

         2 Дедушок Дарья  

            

            

            

            

            

           

       1 место - Максимова Валерия Ивановская область  

       2 место - Дедушок Дарья Липецкая область  

          

          

            

ГЛ. СУДЬЯ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Иванов Владимир Витальевич  ГЛ. СЕКРЕТАРЬ 

СОРЕВНОВАНИЙ 

 Алиев Рашад Байрамович  

 



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 

Первенство Центрального федерального округа по 

универсальному бою среди мальчиков и девочек 12-13 лет, 

юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 

2165480018045158) 

Период проведения соревнования:  04-08 февраля 2026 г. 

Липецк, Липецкая область 

Девушки 16-17 лет, Весовая категория 62+ кг 

 

н/

п 

н/

ж 
з/м ФИО 

ДР, разряд 

 
Округ 

Субъект, 

город 
Тренер(ы) 

1 1 1 Максимова Валерия 

Андреевна 

30.09.2009,  

1 

ЦФО Ивановская 

область, 

Иваново 

Рыбин С.Ю. 

2 2 2 Дедушок Дарья 

Сергеевна 

19.03.2009,  

2 

ЦФО Липецкая 

область, Липецк 

Покачалов М.М., 

Покачалова Е.В. 

                                           

Главный судья 
   Иванов Владимир Витальевич    

 Главный секретарь   Алиев Рашад Байрамович    

     

 



 

С П И С О К    П Р И З Е Р О В 
Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди  

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г. Липецк, Липецкая область 

Мальчики 12-13 лет 
 

35 

1 

место 

ГУЩИН НИКИТА 

НИКИТОВИЧ 

Тамбовская область Моршанск 2 19.05.2013 12 Медведев В.А. 

2 

место 

КУЗНЕЦОВ АРТЁМ 

ВИТАЛЬЕВИЧ 

Тамбовская область Моршанск 2Ю 19.05.2013 12 Медведев В.А. 

3 

место 

ЖИКАЛОВ НИКИТА 

СЕРГЕЕВИЧ 

Калужская область Калуга 3Ю 13.04.2013 12 Бедирханов Э.А. 

3 

место 

ИБАДОВ ИСКАНДЕР 

НОДИРОВИЧ 

Московская область Домодедово 2Ю 25.02.2013 12 Андреев А.А. 

40 

1 

место 

КУЛЬКОВ АРСЕНИЙ 

СЕРГЕЕВИЧ 

Тамбовская область Моршанск 2 16.05.2013 12 Медведев В.А. 

2 

место 

ЩЕГОЛЬКОВ ЕГОР 

СЕРГЕЕВИЧ 

Липецкая область Липецк 3Ю 15.10.2013 12 Покачалова Е.В. 

3 

место 

КОНОНЕНКО ДЕНИС 

МАКСИМОВИЧ 

Белгородская область Белгород 3Ю 27.12.2012 13 Красников  С.А. 

3 

место 

ПОВАЛЯЕВ ДАНИИЛ 

СЕРГЕЕВИЧ 

Липецкая область Липецк 3Ю 05.10.2013 12 Покачалова Е.В. 

45 

1 

место 

ВИНДЮКОВ МАКСИМ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Московская область Балашиха 2Ю 20.05.2012 13 Гуреев А.Н. 

2 

место 

ТЕРЕХОВ ВСЕВОЛОД 

СЕРГЕЕВИЧ 

Тамбовская область Тамбов 3Ю 14.02.2012 14 Рязанов С.А. 

3 

место 

ИБРАГИМОВ МУХАММАД 

ИСЛАМОВИЧ 

Липецкая область Липецк 2Ю 10.09.2013 12 Покачалова Е.В. 

3 

место 

КРАСОВ САВЕЛИЙ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Орловская область Ливны 2Ю 12.09.2012 13 Клепов Е.А. 

50 

1 

место 

МАРТЫНЕНКО МАРК 

МИХАЙЛОВИЧ  

Воронежская область Воронеж 2Ю 20.04.2012 13 Гаврилов В.О. 

2 

место 

ГОРЮШИН ПАВЕЛ 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Тамбовская область Тамбов 3Ю 11.09.2012 13 Рязанов С.А. 

3 

место 

ТРУБИЛИН МАКСИМ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Белгородская область Белгород 2Ю 23.09.2012 13 Красников  С.А. 

3 

место 

ЧЕРНЫХ ФИЛИПП 

СЕРГЕЕВИЧ 

Воронежская область Воронеж 2Ю 07.02.2012 14 Алексеев А.В. 

55 1 ЛЕНЬКОВ ИЛЬЯ Тамбовская область Моршанск 2 02.12.2013 12 Медведев В.А. 



место АЛЕКСАНДРОВИЧ 

2 

место 

ГУКАСЯН ОГАНЕС 

СЕРГЕЕВИЧ 

Московская область Лосино-

Петровский 

2Ю 25.06.2012 13 Алексеев В.А. 

3 

место 

КОВЯРОВ МИХАИЛ 

СЕРГЕЕВИЧ 

Липецкая область Липецк 3Ю 10.06.2013 12 Покачалова Е.В. 

3 

место 

БЭРБИЕРЬ БОГДАН 

ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Московская область Куровское 1Ю 20.08.2013 12 Ребров Н.Г. 

55+ 

1 

место 

БЕЛЯЕВ ДАНИЛА 

КОНСТАНТИНОВИЧ 

Тверская область Ржев 1Ю 23.03.2012 13 Лебедев И.Е. 

2 

место 

КОЛЕСНИКОВ МАТВЕЙ 

ДЕНИСОВИЧ 

Воронежская область Воронеж 2Ю 06.03.2012 13 Корешков В.И. 

3 

место 

КЕРОСИРОВ МАКСИМ 

ИВАНОВИЧ 

Московская область Балашиха 3Ю 06.03.2012 13 Гуреев А.Н. 

3 

место 

КАРПОВ НИКИТА 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Воронежская область Воронеж 3Ю 05.10.2012 13 Корешков В.И. 

 

 

Главный судья 

 

  Иванов В.В.   

 

Главный секретарь 

 

 Алиев Р.Б.   



 

С П И С О К    П Р И З Е Р О В 
Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди  

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г. Липецк, Липецкая область 

Девочки 12-13 лет 
 

42 

1 

место 

БУШМАКИНА ВЕРОНИКА 

АЛЕКСЕЕВНА 

Ивановская область Иваново 2Ю 22.01.2014 12 Рыбин С.Ю. 

2 

место 

ЛУНЕВА КСЕНИЯ 

ОЛЕГОВНА 

Липецкая область Липецк 1Ю 03.05.2012 13 Покачалов М.М., 

Покачалова Е.В. 

47+ 

1 

место 

ЛЕОНОВА АЛЕНА 

ВЛАДИМИРОВНА 

Московская область Домодедово 2Ю 03.08.2012 13 Андреев А.А. 

2 

место 

ИВАНОВА ИЛОНА 

НИКОЛАЕВНА 

Калужская область Калуга 2Ю 22.03.2012 13 Бедирханов Э.А. 

3 

место 

БУРДУКИНА ВАРВАРА 

ВИКТОРОВНА 

Московская область Домодедово 2 06.06.2012 13 Алиев Н.Б., 

Эйкалис А.Н., 

Алиев Р.Б. 

 

 

Главный судья 

 

  Иванов В.В.   

 

Главный секретарь 

 

 Алиев Р.Б.   



 

С П И С О К    П Р И З Е Р О В 
Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди  

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г. Липецк, Липецкая область 

Юноши 14-15 лет 
 

45 

1 

место 

АЛЕКСАНДРОВ ЕГОР ИЛЬИЧ Тамбовская область Моршанск 2 02.11.2011 14 Медведев В.А. 

2 

место 

РОЖНОВ АРТЕМ 

ВЛАДИМИРОВИЧ 

Московская область Домодедово 3 31.05.2011 14 Андреев А.А. 

3 

место 

ВАСИЛЬЕВ ИЛЬЯС 

РИНАТОВИЧ 

Московская область Домодедово 2 29.07.2011 14 Андреев А.А. 

3 

место 

ЗАЙЦЕВ КИРИЛЛ 

ДМИТРИЕВИЧ 

Липецкая область Липецк 3 29.12.2011 14 Мартынов А.С. 

50 

1 

место 

ФЕДОТОВ СТЕПАН 

МИХАЙЛОВИЧ 

Орловская область Ливны 1Ю 11.11.2010 15 Клепов Е.А. 

2 

место 

ХАРЬКИН МАКСИМ 

ВЛАДИМИРОВИЧ 

Липецкая область Липецк 2 16.07.2010 15 Покачалова Е.В. 

3 

место 

САХНОВ НИКИТА 

СЕРГЕЕВИЧ 

Воронежская область Острогожск 2 27.06.2011 14 Не задано А.Н. 

3 

место 

ЛОГВИН ДЕНИС 

МИХАЙЛОВИЧ 

Липецкая область Липецк 2 14.01.2011 15 Покачалов М.М., 

Покачалова Е.В. 

55 

1 

место 

ФИЛАТОВ НИКИТА 

СЕРГЕЕВИЧ 

Московская область Домодедово 1 05.09.2010 15 Андреев А.А. 

2 

место 

ЛЕНЬКОВ ДАНИИЛ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Тамбовская область Моршанск 1 26.03.2010 15 Медведев В.А. 

3 

место 

ФЕДОТОВ ИВАН 

МИХАЙЛОВИЧ 

Орловская область Ливны 1Ю 11.11.2010 15 Клепов Е.А. 

3 

место 

СЫЧЁВ МАТВЕЙ 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Тамбовская область Тамбов 2 24.01.2011 15 Рязанов С.А. 

60 

1 

место 

САЛОМАТНИКОВ АНТОН 

ВЛАДИМИРОВИЧ 

Калужская область Калуга 2 23.05.2010 15 Демехин М.В. 

2 

место 

КОНАРЕВ НИКИТА 

СЕРГЕЕВИЧ 

Московская область Балашиха 3 06.04.2011 14 Гуреев А.Н. 

3 

место 

КОЧКИН ИГНАТ 

ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Московская область Балашиха 3 06.06.2010 15 Гуреев А.Н. 

3 

место 

ШИШКОВ ИГОРЬ 

ДМИТРИЕВИЧ 

Московская область Балашиха 3Ю 31.12.2010 15 Гуреев А.Н. 

65 1 АГЕЕВ НАЗАР Московская область Домодедово 1 22.10.2010 15 Андреев А.А. 



место КОНСТАНТИНОВИЧ 

2 

место 

ВАХМИСТРОВ 

КОНСТАНТИН 

МИХАЙЛОВИЧ 

Московская область Серпухов 2 19.09.2010 15 Одинцов О.А. 

3 

место 

ЗАДОРКИН ТИМОФЕЙ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Тамбовская область Моршанск 2 24.03.2011 14 Медведев В.А. 

3 

место 

СИДЯЧЕНКО СЕРГЕЙ 

НИКОЛАЕВИЧ 

Липецкая область Липецк 1Ю 09.03.2011 14 Покачалова Е.В. 

70 

1 

место 

САМИГУЛЛИН АМИР 

АЛЬФРЕДОВИЧ 

Московская область Домодедово 1 24.10.2010 15 Андреев А.А. 

2 

место 

ЛИШИК ВИКТОР 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Московская область Домодедово 1 10.08.2010 15 Андреев А.А. 

3 

место 

КОНОВАЛОВ ЕГОР 

СТАНИСЛАВОВИЧ 

Московская область Балашиха 2 22.08.2011 14 Гуреев А.Н. 

3 

место 

ДОНЧЕНКО ДМТРИЙ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Ивановская область Иваново 2 03.02.2011 15 Рыбин С.Ю. 

70+ 

1 

место 

МАКСИМОВ МАКСИМ 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Калужская область Калуга 3 19.08.2011 14 Качалов В.М. 

2 

место 

ОТМОРКОВ ГЛЕБ 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Орловская область Орёл 1Ю 25.11.2011 14 Романов В.И. 

3 

место 

БАКАЕВ ДАНИИЛ 

ИГОРЕВИЧ 

Воронежская область Воронеж 3Ю 22.04.2010 15 Алексеев А.В. 

3 

место 

ФАРАФОНОВ ИЛЬЯ 

ИВАНОВИЧ 

Липецкая область Липецк 3 21.09.2011 14 Покачалова Е.В. 

 

 

Главный судья 

 

 Иванов В.В.   

 

Главный секретарь 

 

 Алиев Р.Б.   



 

С П И С О К    П Р И З Е Р О В 

Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди мальчиков и 

девочек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет (см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г. Липецк, Липецкая область 

Девушки 14-15 лет 
 

42 
1 

место 

КРАСНОСЛОБОДЦЕВА 

ДАРЬЯ ВЯЧЕСЛАВОВНА 

Тамбовская область Моршанск 2 30.12.2010 15 Медведев В.А. 

47 
1 

место 

ФИЛАТОВА ДИАНА 

ДМИТРИЕВНА 

Тамбовская область Тамбов 2 13.12.2011 14 Гиоргадзе М.Д. 

52 

1 

место 

ОНИЩЕНКО ВАРВАРА 

НИКОЛАЕВНА 

Тамбовская область Тамбов 2 18.08.2011 14 Гиоргадзе М.Д. 

2 

место 

НЕМЦЕВА СНЕЖАНА 

ВИКТОРОВНА 

Ивановская область Иваново 3 22.12.2010 15 Рыбин С.Ю. 

3 

место 

ЦАКУНОВА МАРИЯ 

ВИКТОРОВНА 

Смоленская область Десногорск 1 24.12.2011 14 Горный О.И. 

3 

место 

КОЛЬЦОВА ДАРЬЯ 

ВЛАДИМИРОВНА 

Воронежская область Воронеж 3 24.10.2011 14 Корешков В.И. 

52+ 

1 

место 

АРБУЗОВА ВАРВАРА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Московская область Балашиха 1 20.03.2010 15 Гуреев А.Н. 

2 

место 

ВАСИЛЬЕВА АМИНА 

РИНАТОВНА 

Московская область Домодедово 2 16.06.2010 15 Андреев А.А. 

3 

место 

РЫБИНСКАЯ АННА 

СЕРГЕЕВНА 

г. Москва Москва 3 17.07.2010 15 Горпинко А.Ю. 

3 

место 

ПОРЯДИНА АЛЕКСАНДРА 

ПАВЛОВНА 

Липецкая область Липецк 2 28.02.2011 14 Покачалова Е.В. 

 

 

Главный судья 

 

  Иванов В.В.   

 

Главный секретарь 

 

 Алиев Р.Б.   



 

С П И С О К    П Р И З Е Р О В 
Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди  

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г. Липецк, Липецкая область 

Юноши 16-17 лет 
 

55 

1 

место 

ШАДМАНОВ АБДУМАЛИК 

МУЗАФФАРОВИЧ 

Московская область Домодедово 1 03.10.2009 16 Андреев А.А. 

2 

место 

ПАРФЕНОВ СТАНИСЛАВ 

АНТОНОВИЧ 

Липецкая область Липецк 2 21.10.2009 16 Покачалов М.М. 

3 

место 

ВАСЮКОВ НИКИТА 

ЮРЬЕВИЧ 

Брянская область Брянск  2 05.07.2008 17 Сапрыкин М.С. 

3 

место 

КАМЕНЕВ ВЛАДИМИР 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Московская область Балашиха 1 02.06.2009 16 Гуреев А.Н. 

60 

1 

место 

СЕРКОВ ДЕНИС 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Тамбовская область Тамбов 2 07.06.2008 17 Рязанов С.А. 

2 

место 

ИГНАШКИН ЕГОР 

ВАЛЕРЬЕВИЧ 

Орловская область Орёл 1 06.05.2009 16 Романов В.И. 

3 

место 

ПАВЛОВ ИВАН 

ГЕННАДИЕВИЧ 

Московская область Серпухов 2 04.08.2009 16 Одинцов О.А. 

3 

место 

ГУ СЕРГЕЙ АНДРЕЕВИЧ Тамбовская область Моршанск 1 26.10.2009 16 Медведев В.А. 

65 

1 

место 

АРТЕМЬЕВ ЯН 

СТАНИСЛАВОВИЧ 

Тамбовская область Моршанск 1 07.09.2009 16 Медведев В.А. 

2 

место 

ТОЛСТЫХ СТЕПАН 

ОЛЕГОВИЧ 

Орловская область Орёл 2 17.09.2009 16 Сопов А.И. 

3 

место 

СУГЯН АРТУР 

АНДРАНИКОВИЧ 

Тверская область Ржев КМС 10.09.2008 17 Лебедев И.Е. 

3 

место 

ПОЛУХИН ВЛАДИСЛАВ 

ЮРЬЕВИЧ 

Липецкая область Липецк 2 13.08.2009 16 Покачалова Е.В. 

70 

1 

место 

ОВАНЕСОВ АЛЕКСАНДР 

РОМАНОВИЧ 

Тамбовская область Тамбов 1 23.02.2009 16 Рязанов С.А. 

2 

место 

БЕЛОУСОВ ЕГОР 

ИВАНОВИЧ 

г. Москва Москва 3 21.10.2009 16 Горпинко А.Ю. 

75 

1 

место 

ГЛУЩЕНКО ЮРИЙ 

СЕРГЕЕВИЧ 

г. Москва Москва 1 14.11.2008 17 Горпинко А.Ю. 

2 

место 

КАМБУЛОВ КИРИЛЛ 

ПАВЛОВИЧ 

Липецкая область Липецк 1 06.04.2008 17 Покачалов М.М. 

3 ПАСТУХОВ ВЛАДИСЛАВ Орловская область Орёл 3 05.02.2010 16 Романов В.И. 



место ДМИТРИЕВИЧ 

3 

место 

БОРОДКИН ДМИТРИЙ 

ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Воронежская область Воронеж 2 16.09.2008 17 Корешков В.И. 

80 

1 

место 

ШАРИПОВ АДАМ 

РУСТАМОВИЧ 

Московская область Балашиха 1 08.08.2009 16 Гуреев А.Н. 

2 

место 

ШАРИПОВ АМИР 

РУСТАМОВИЧ 

Московская область Балашиха КМС 03.03.2008 17 Гуреев А.Н. 

3 

место 

БУБНОВ ДАНИИЛ 

ВАДИМОВИЧ 

Московская область Куровское 1 02.10.2009 16 Ребров Н.Г. 

3 

место 

ФУРМАНОВ АНДРЕЙ 

МИХАЙЛОВИЧ 

Брянская область Брянск  2 01.06.2009 16 Сапрыкин М.С. 

80+ 

1 

место 

ВАХНЫНИН КИРИЛЛ 

АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Московская область Куровское 1 20.11.2009 16 Ребров Н.Г. 

2 

место 

ПАВЛЮКОВ ДМИТРИЙ 

СЕРГЕЕВИЧ 

Московская область Балашиха КМС 03.04.2008 17 Гуреев А.Н. 

3 

место 

ЛУЧКИН КИРИЛЛ 

АЛЕКСЕЕВИЧ 

Липецкая область Липецк 2 10.04.2008 17 Покачалова Е.В. 

3 

место 

КОРОТКОВ АНДРЕЙ 

ЕВГЕНЬЕВИЧ 

Воронежская область Воронеж 2 24.07.2008 17 Гаврилов В.О. 

 

 

Главный судья 

 

  Иванов В.В.   

 

Главный секретарь 

 

 Алиев Р.Б.   



 

С П И С О К    П Р И З Е Р О В 
Первенство Центрального федерального округа по универсальному бою среди  

мальчиков и девочек 12-13 лет, юношей и девушек 14-15 и 16-17 лет  

(см. ЕКП № 2165480018045158) 

04-08 февраля 2026 г. Липецк, Липецкая область 

Девушки 16-17 лет 
 

37 

1 

место 

ВОРОБЬЕВА АННА 

ВЛАДИМИРОВНА 

Воронежская область Воронеж 1 06.09.2009 16 Корешков В.И. 

2 

место 

ТЕРНОВСКАЯ КРИСТИНА 

СЕРГЕЕВНА 

Липецкая область Липецк 2 24.11.2008 17 Покачалов М.М. 

47 
1 

место 

НАШИРА ЕЛИЗАВЕТА 

ИВАНОВНА 

Ивановская область Иваново 1 02.06.2009 16 Рыбин С.Ю. 

52 
1 

место 

АРБУЗОВА МАРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Московская область Балашиха КМС 27.10.2008 17 Гуреев А.Н. 

62 

1 

место 

БЕЛОКОНЬ ПОЛИНА 

АЛЕКСАНДРОВНА 

Калужская область Калуга 1 17.01.2009 17 Качалов В.М. 

2 

место 

КАВИНА ВАСИЛИСА 

СЕРГЕЕВНА 

Ивановская область Иваново КМС 12.10.2009 16 Кавин С.В. 

3 

место 

КАЛИНИЧ КИРА 

РОМАНОВНА 

Калужская область Калуга 3 29.05.2009 16 Бедирханов Э.А. 

3 

место 

ТУКАЕВА СОФИЯ 

РИФЬЕВНА 

Московская область Домодедово 2 30.04.2009 16 Алиев Н.Б., 

Эйкалис А.Н., 

Алиев Р.Б. 

62+ 

1 

место 

МАКСИМОВА ВАЛЕРИЯ 

АНДРЕЕВНА 

Ивановская область Иваново 1 30.09.2009 16 Рыбин С.Ю. 

2 

место 

ДЕДУШОК ДАРЬЯ 

СЕРГЕЕВНА 

Липецкая область Липецк 2 19.03.2009 16 Покачалов М.М., 

Покачалова Е.В. 

 

 

 

Главный судья 

 

  Иванов В.В.   

 

Главный секретарь 

 

 Алиев Р.Б.   


